

ENTE PARCO DELL'ETNA -Nicolosi-

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO N. 28

Originale

Appello al Consiglio di Giustizia Amministrativa avverso sentenza TAR Catania n. 455 del 13.2.2015 – Funivia dell'Etna s.p.a/Ente Parco dell'Etna- autorizzazione a ricorrere e conferimento incarico a legale di fiducia dell'Ente;

L'anno duemilaquindici il giorno otto del mese di Aprile a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Comitato Esecutivo nelle persone dei Sigg.:

1. Antonietta Maria Mazzaglia –	Presidente	X	
2. Antonino Lo Dico	Ispett. Forestale		X
3. Giuseppe De Luca	Componente	X	
4. Concetto Stagnitti -	Componente	X	
5. Ettore Barbagallo -	Componente		X
6. Salvatore Furnari	Componente -	X	

Assume la presidenza la Dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia nominata Presidente dell'Ente Parco dell'Etna con D.P.Reg n.80/Serv. 1°/SG del 10.4.2013

- E' presente il Dott. Alfio Zappalà, dirigente U:O:B:C: n. 1, con funzioni di segretario verbalizzante
 - E' Assente il Direttore reggente, Arch. Pietro Coniglio
- Il presidente, riconosciuta legale l'adunanza per la presenza della maggioranza dei componenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Comitato a deliberare sull'argomento indicato in oggetto:

IL COMITATO ESECUTIVO

Vista la l.r. 06.05.1981, n.98;

Vista la l.r. 09.08.1988, n.14;

Visto il DPRS 37/87 del 17.03.1987;

Vista la l.r. 03.10.1995, n.71;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005;

Atteso che il Consiglio del Parco ha adottato con deliberazione n. 2 del 20.3.2014, il bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2014;

Atteso che con nota dell'ARTA prot.n. 40995 del 10.9.2014, pervenuta in pari data a questo Ente Parco, nostro protocollo n. 4341 dell 11.9.2014, non venivano riscontrati nella suddetta deliberazione vizi di legittimità"

Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 28.11.2014 relativa all'approvazione del Rendiconto Generale esercizio finanziario 2013

Vista la nota ARTA prot. n. 57212 del 9.12.2014 con la quale veniva resa esecutiva la deliberazione Consiliare n. 15 del 28.11.2014;

Vista la deliberazione Consiliare n_16_____ del_28.11.2014 con la quale sono state approvare le variazioni ed assestamento bilancio esercizio finanziario 2014, resa esecutiva dall'ARTA con provvedimento n_57224 del 9.12.2014; ;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 101 del 23.12.2014 ad oggetto "Richiesta esercizio provvisorio bilancio 2015";

Vista la richiesta di autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 2015 avanzata dal Direttore Reggente dell'Ente;

Vista la nota ARTA prot. N. 3124 del 22.1.2015 di autorizzazione alla gestione provvisoria del Bilancio "

Considerato che l'art. 11 della l.r. n. 3/2015 prevede l'applicazione delle disposizioni del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii in materia di armonizzazione dei bilanci, secondo le modalità e rinviii nello stesso riportate;

Premesso che in data 5.3.2015 è pervenuta a questo Ente Parco la sentenza del TAR Catania n. 455 del 13.2.2015 relativa alla controversia tra questo Ente Parco dell'Etna e la Società Funivia dell'Etna S.P.A, che ha visto la soccombenza di questo Ente Parco, pur con compensazione delel spese di giudizio;

Vista la relazione del legale incaricato della difesa dell'Ente nel giudizio di primo grado, Prof. Avv Agatino Cariola, con la quale veniva trasmessa la sentenza in oggetto, che si allega alla presente deliberazione;

Vista la relazione della Unità Operativa Complessa n. 4, che si allega alla presente deliberazione;

Vista la relazione della Unità Operativa Complessa n. 1, che si allega alla presente deliberazione;

Atteso che questo Ente ha interesse specifico alla difesa delle proprie ragioni sulla vicenda de quo proponendo appello al Consiglio di Giustizia Amministrativa, non prestando acquiescenza alla sentenza emessa dal giudice di prima cure;

Ritenuto pertanto di dovere procedere ad autorizzare la Presidente e legale rappresentante dell'Ente alla proposizione del ricorso al CGA avverso la sentenza TAR Catania n. 455 del 13.2.2015 relativa al contenzioso tra questo Ente Parco dell'Etna e la Società Funivia dell'Etna S.P.A;

Ritenuto di conferire incarico della difesa dell'Ente nel giudizio innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa all'Avv Gianluca Rossitto, con studio in Catania, Corso Italia n. 46 dando, nel contempo, mandato alla direzione dell'Ente di richiedere il relativo fascicolo al legale incarico del giudizio in primo grado;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Procedere a presentare ricorso al Consiglio di Giustizia Amministrativa avverso la sentenza TAR Catania n. 455 del 13.2.2015 relativa al contenzioso tra questo Ente Parco dell'Etna e la Società Funivia dell'Etna S.P.A, autorizzando in tal senso la Presidente legale rappresentante dell'Ente Parco dell'Etna;

Affidare l'incarico di cui sopra all'Avv. Gianluca Rossitto, con studio in Catania, Corso Italia n. 46, munendolo del più ampio mandato e facoltà di legge, ivi compresa quella di sottoscrivere gli atti e motivi aggiunti, di dire e controdedurre nell'interesse dell'Ente;

Dare mandato alla Direzione di acquisire schema di parcella da parte del legale incaricato, redatta sulla base dei minimi tariffari vigenti;

Dare mandato al Direttore di procedere, con proprio provvedimento, all'assunzione del relativo impegno di spesa sul bilancio esercizio finanziario 2015

Dare mandato alla Direzione dell'Ente di richiedere il relativo fascicolo al legale incarico del giudizio in primo grado;



Antonietta Maria Mazzaglia

Immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.10 comma 4° l.r. n.71 del 3/10/1995

IL DIRETTORE REGGENTE Pietro Coniglio		
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE		
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata presso la Sede dell'Ente Parco dell'Etna il giorno giorno festivo, per la durata di quindici giorni e che contro la stessa non sono stati prodotti opposizioni o reclami.		
Nicolosi,		
IL DIRIGENTE		